

Kreislandvolkverband Melle e.V.

Gesmolder Straße 7

49324 Melle

G E W I N N E R M I T T L U N G
nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Kreislandvolkverband Melle e. V.

Gesmolder Str. 7

49324 Melle

Finanzamt: Osnabrück-Land

Steuernummer:

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	120.959,36		120.597,11
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>1.727,54</u>	122.686,90	645,57
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	-1.322,80		-771,02
2. Personalkosten	-89.562,86		-72.249,73
3. Reisekosten	-814,56		-872,11
4. Übrige Ausgaben	<u>-85.484,04</u>	-177.184,26	-75.885,15
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich		-54.497,36	-28.535,33
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden		-300,00	0,00
Ergebnis ideeller Bereich		-300,00	0,00
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen	0,00		149,79
2. Nicht abziehbare Ausgaben	<u>-7.596,05</u>	-7.596,05	0,00
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten		-7.896,05	149,79
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	0,00		4,28
Erträge Werbung	<u>22.955,94</u>	22.955,94	4.030,96
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Miet- und Pachterträge	33.189,74		30.697,23
Zins- und Kurserträge	66,10		0,00

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Sonstige ertragsteuerepflichtige Einnahmen	402,00	33.657,84	402,00
Einnahmen gesamt		56.613,78	35.134,47
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben		-94.520,51	-27.765,42
Ausgaben gesamt		94.520,51	27.765,42
GEWINN/VERLUST			
Vermögensverwaltung		-37.906,73	7.369,05
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		21.275,09	25.443,50
2. Ausgaben für Material			
Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		-250,00	-7.062,88
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		-103,35	-578,35
Ausgaben Zwischenergebnis		-353,35	-7.641,23
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		20.921,74	17.802,27
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Geschäftsbetriebe		20.921,74	17.802,27
E. JAHRESERGEBNIS		-79.378,40	-3.214,22
F. ERGEBNISVORTRAG		-79.378,40	-3.214,22

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Mitgliedsbeiträge		
2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro	120.959,36	120.597,11
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		
2400 Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	1.528,99	443,03
2401 Ertr. Rücklastschr.	43,55	39,20
2402 Zinsertrag	0,00	8,34
2403 Erst. f. Tätig. ZJEN	155,00	155,00
	<u>1.727,54</u>	<u>645,57</u>
Abschreibungen		
2500 Abschreibungen auf Sachanlagen	-1.322,80	-771,02
Personalkosten		
2550 Erst. Personalkosten	40.000,00	20.000,00
2551 Löhne und Gehälter	-73.816,33	-48.247,35
2553 Abgeführte Lohnsteuer	-14.114,23	-11.579,65
2554 Krankenkassenzuschuss	469,29	1.099,24
2555 Gesetzliche soziale Aufwendungen	-40.910,64	-32.260,69
2557 VWL/Sachbezug	-640,00	-410,00
2558 Berufsgenossensch.	-550,95	-851,28
	<u>-89.562,86</u>	<u>-72.249,73</u>
Reisekosten		
2560 Reisekosten Arbeitnehmer Verpfl.mehraufw	-102,26	0,00
2563 Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten	-712,30	-514,00
2564 Fortbildung AN	0,00	-358,11
	<u>-814,56</u>	<u>-872,11</u>
Übrige Ausgaben		
2511 Aufwandsentsch.	-9.000,00	-9.000,00
2512 Pensionssich.-Kasse	-150,00	-150,00
2665 Büroanschaffungen	-14,99	-139,83
2700 Kosten der Mitgliederverwaltung	-83,51	0,00
2701 Bürobedarf	-1.362,01	-868,24
2702 Porto	-8.345,26	-4.777,96
2704 Zeitung/Literatur	-1.764,02	-1.636,40
2705 EDV-Software	-5.187,35	-4.204,59
2706 Zinsen, Bankspesen	-916,37	-750,25
2707 Bewirtungskosten	-536,09	-771,48
2708 Rundfunkgebühren	-220,32	-220,32
2709 Veranstaltungen	-8.946,51	-6.706,91
2710 Telefon	-3.531,71	-3.530,59
2711 Reisk.Erst. Mltglied	-1.207,10	-480,45
2712 Aufw. Rücklastschr.	-54,40	-36,60
2713 Beiträge IVV	-450,00	-570,00

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
2751 Abgaben Landesverband	-28.518,00	-28.005,00
2752 Beiträge OLV/LJ	-2.196,06	-3.149,53
2753 Versicherungen	-1.477,02	-931,26
2800 Mitgliederpflege	-1.112,61	-972,79
2801 Vereinsmitteilungen	-3.024,78	-1.861,00
2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	-286,15	-401,12
2810 Repräsentationskosten	-2.458,54	-2.599,39
2894 Rechts- und Beratungskosten	-1.347,06	-3.121,93
2895 Steuerbe. u. Wirts.skosten	-871,80	-846,50
2900 Sonstige Kosten	-2.422,38	-153,01
	-85.484,04	-75.885,15
Gezahlte/hingegebene Spenden		
3251 Gezahlte Spenden/Zuwendungen	-300,00	0,00
Steuerneutrale Einnahmen		
3403 Erstatt./vergütete Körperschaftsteuer	0,00	142,00
3404 Solidaritätszuschl.-Erstattung Vorjahre	0,00	7,79
	0,00	149,79
Nicht abziehbare Ausgaben		
3452 Abgezogene Körperschaftsteuer	-7.596,05	0,00
Zins- und Kurserträge		
4150 Zinserträge 0% USt	0,00	4,28
Erträge Werbung		
4200 Ausschüttungen	22.955,94	4.030,96
Miet- und Pachterträge		
4410 Miet- und Pachterträge 0% USt	3.120,00	3.120,00
4411 Miet- und Pachterträge 19% USt	4.089,74	3.597,23
4412 Nebenkosten	1.080,00	1.080,00
4413 Miete LSM	2.400,00	2.400,00
4414 Miete Immo	2.500,00	2.500,00
4415 Miete Buchstelle	18.000,00	18.000,00
4416 RA Kreft	2.000,00	0,00
	33.189,74	30.697,23
Zins- und Kurserträge		
4420 Zinserträge 0% USt	66,10	0,00
Sonstige ertragsteuerpflichtige Einnahmen		
4409 Garagenmiete 0 %	402,00	402,00

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Sonstige Ausgaben		
4713 Kapitalertragsteuer	-5.576,29	-880,20
4714 Solidaritätszuschlag	-445,92	-48,40
4750 Grundsteuer/Müll	-2.401,52	-2.398,00
4751 Instandhaltung	-69.425,30	-10.930,97
4752 Versicherungen	-2.534,02	-844,87
4753 Strom-Etagen	-942,49	-1.860,64
4754 Strom-Ergeschoss	-542,90	-1.041,01
4755 Strom-Buchstelle	-935,60	-1.544,71
4756 Wasser-2020518577	-549,27	-642,73
4758 Gas-2063310572	-10.284,42	-6.375,03
4759 Strom-Allgemein	-544,45	-749,20
4760 Strom-Hübner	-338,33	-390,67
4900 Sonstige Kosten Vermögensverwaltung	0,00	-58,99
	-94.520,51	-27.765,42
Einnahmen aus Umsatzerlösen		
8007 Erlöse TdoH 7%	0,00	544,86
8008 Erlöse TdoH 19 %	250,00	7.016,18
8020 Erlöse USt-frei	199,90	1.319,91
8021 Weiterb. K. GrdSt,Müll	333,82	312,12
8022 Weiterb. K.Heizung,Strom, Wasser	7.434,81	6.176,77
8026 Erlöse 7% USt	0,00	23,93
8030 Erlöse 19% USt	6.036,43	4.175,66
8032 Weiterb. K. Porto	16,90	0,00
8033 Weiterb. K. Telefon	2.478,23	2.724,07
8035 Anzeigen 19% USt	4.525,00	3.150,00
	21.275,09	25.443,50
Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		
8152 Ausgaben TdoH 7%	-250,00	-21,95
8154 Ausgaben TdoH 19%	0,00	-6.470,53
8156 Ausgaben TdoH	0,00	-570,40
	-250,00	-7.062,88
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		
8378 Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	-103,35	-578,35
JAHRESERGEBNIS	-79.378,40	-3.214,22
ERGEBNISVORTRAG	-79.378,40	-3.214,22

EAÜ Gerafft in Euro

	Einnahmen	Ausgaben	Gewinn Verlust
	Euro	Euro	Euro
Ideeller Bereich	122.686,90	-177.184,26	-54.497,36
Ertragsteuerneutrale Posten	0,00	-7.896,05	-7.896,05
Vermögensverwaltung	56.613,78	-94.520,51	-37.906,73
Andere ertragsteuerpflichtige wirtschaftl. Geschäftsbetriebe	21.275,09	-353,35	20.921,74
Summe	200.575,77	-279.954,17	-79.378,40